
Comune di Castelnovo ne’ Monti

DELIBERAZIONE   N. 2   DEL 01/02/2022

VERBALE DI DELIBERAZIONE
DELLA GIUNTA COMUNALE

OGGETTO: 1 STORNO DAL FONDO DI RISERVA ORDINARIO  ESERCIZIO 2022

L’anno 2022 il giorno 1 del mese di Febbraio   alle ore 12.42, in Castelnovo ne’ Monti nella sede Comunale si è
riunita la Giunta Comunale.

All'appello risultano:
Cognome Nome Carica Presente/Assente
Bini Enrico  Sindaco  Presente
Ferrari Emanuele  Vice Sindaco  Presente
Severi Paolo Giorgio  Assessore  Presente
Borghi Chiara  Assessore  Presente
Manfredi Lucia  Assessore  Presente
Valentini Daniele  Assessore  Presente

PRESENTI N. 6
ASSENTI    N. 0

Assiste il Segretario Comunale Sig. Marziliano Matteo il quale, provvede alla redazione del presente verbale.

Essendo legale il numero degli intervenuti,  il Sig. Bini Enrico - Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la
seduta per la trattazione dell'oggetto sopra indicato.

 
Comune di Castelnovo ne' Monti  - Piazza Gramsci,1 - 42035 Castelnovo ne’ Monti (RE)  -  P.I. e C.F. 00442010351

Centralino 0522/610111 - Fax 0522/810947 - e-mail  municipio@comune.castelnovo-nemonti.re.it



«ID»

LA GIUNTA COMUNALE

RICHIAMATA la Deliberazione di Consiglio comunale. N. 74 del 29/12/2021 esecutiva ai sensi di
legge, con la quale venivano approvati il  bilancio di previsione armonizzato 2022/2024 (ex d.lgs.
118/2011 – ex d.lgs. 126/2014) e relativi allegati con contestuale aggiornamento del documento
unico di programmazione (DUP) 2022-2024;

CONSIDERATO che, in relazione a esigenze impreviste, occorre incrementare le spese per affitto
di un capannone ad uso magazzino per euro 11.000 più iva di 2.420,00 euro 

DATO ATTO CHE si intende finanziare la spesa pari ad €. 11.000,00 oltre ad iva di 2.420,00 euro
mediante storno dal fondo di riserva ordinario,  così come da prospetto dettagliato allegato alla
presente (Allegato A);

VISTO l’art. 9 del vigente regolamento di contabilità;

VISTO il Dlgs. n. 267 del 18/8/2000;

VISTO il parere favorevole espresso ai sensi dell'art. 49 del Dlgs 267 18/8/2000, dal Responsabile
della  Ragioneria  in  ordine  alla  regolarità  tecnica  e  contabile  dell'atto  attestante  la  copertura
finanziaria  relativamente  alle  spese  di  cui  all'art.  183  del  Dlgs.  267/00  per  le  quali  con
l'approvazione del bilancio e successive variazioni e senza la necessità di ulteriori atti è costituito
impegno sugli stanziamenti stessi;

AD UNANIMITA’ di voti legalmente espressi per alzata di mano;

D E L I B E R A

DI  APPORTARE  al  Bilancio  di  previsione 2022-2024,  alla  nota  di  aggiornamento  al  D.U.P.  –
documento  unico  di  programmazione  2022-2024,  per  le  motivazioni  indicate  in  premessa,  lo
storno fondi per un totale complessivo di €. 13.420,00, di cui 11.000,00 di canone e 2.420,00 di
iva  come da prospetto dettagliato allegato alla presente (Allegato A);

DI DARE COMUNICAZIONE della presente al Consiglio Comunale ai sensi dell'art. 166 del Dlgs.
267/2000;

DI  DARE  COPIA  del  presente  atto  al  responsabile  del  Settore  “lavori  pubblici,  patrimonio  e
ambiente” a cui vengono assegnati i fondi;

CON SEPARATA ED UNANIME VOTAZIONE espressa per alzata di mano;

D E L I B E R A, inoltre

DI DICHIARARE il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134 - comma 4 del
D.Lgs 267/2000



Di quanto sopra è redatto il presente verbale. Letto, approvato e sottoscritto.

IL Sindaco                 Il SEGRETARIO COMUNALE 
Bini Enrico Marziliano Matteo

(Atto sottoscritto digitalmente) (Atto sottoscritto digitalmente)

 
Comune di Castelnovo ne' Monti  - Piazza Gramsci,1 - 42035 Castelnovo ne’ Monti (RE)  -  P.I. e C.F. 00442010351

Centralino 0522/610111 - Fax 0522/810947 - e-mail  municipio@comune.castelnovo-nemonti.re.it



Comune di Castelnovo Ne' Monti

Pareri

5

1 STORNO DAL FONDO DI RISERVA ORDINARIO  ESERCIZIO 2022

2022

Servizio Bilancio e Controllo di Gestione

Proposta Nr. /

Oggetto:

Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

01/02/2022

Ufficio Proponente (Servizio Bilancio e Controllo di Gestione)

Data

Parere Favorevole

Mara Fabbiani

Parere Tecnico

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Il Responsabile di Settore

Sintesi parere:

01/02/2022

Servizio Bilancio e Controllo di Gestione

Data

Parere Favorevole

Mara Fabbiani

Parere Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.



Comune di Castelnovo Ne' Monti

Bilancio 118/2011 - Elenco Variazioni Capitoli 2022
Esercizio: 2022

Capitolo Descrizione Variazioni (-)Stanziamento Variazioni Variazioni (+) Assestato

Missione 1 Servizi istituzionali, generali e di gestione

Programma 5 Gestione dei beni demaniali e patrimoniali

Titolo 1 Spese correnti

3 - INTERVENTI DIVERSI IN CAMPO PATRIMONIALE - UTILIZZO BENI DI
TERZI

2022 21.970,00S 133006 13.420,00 13.420,00 0,00 35.390,00

Gestione dei beni demaniali e patrimoniali(Titolo 1) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Fondo Pluriennale Vincolato:

CP
CS 21.990,00 13.420,00 13.420,00 0,00 35.410,00

Totale Titolo 1 Variazioni CP 13.420,00 0,00 35.390,0013.420,0021.970,00

0,00 0,00 0,000,000,00Totale Titolo 1 Variazioni Fondi
Totale Titolo 1 Variazioni CS 13.420,00 0,00 35.410,0013.420,0021.990,00

Totale Programma 5 Variazioni CP 13.420,00 0,00 35.390,0013.420,0021.970,00

0,00 0,00 0,000,000,00Totale Programma 5 Variazioni Fondi
Totale Programma 5 Variazioni CS 13.420,00 0,00 35.410,0013.420,0021.990,00

Totale Missione 1 Variazioni CP 13.420,00 0,00 35.390,0013.420,0021.970,00

0,00 0,00 0,000,000,00Totale Missione 1 Variazioni Fondi
Totale Missione 1 Variazioni CS 13.420,00 0,00 35.410,0013.420,0021.990,00

Missione 20 Fondi e accantonamenti

Programma 1 Fondo di riserva

Titolo 1 Spese correnti

FONDO DI RISERVA ORDINARIO CASSA2022 0,00S 52004 0,00 0,00 0,00 0,00CP
CS 55.000,00 -13.420,00 0,00 -13.420,00 41.580,00

FONDO DI RISERVA ORDINARIO2022 46.000,00S 69004 -13.420,00 0,00 -13.420,00 32.580,00CP
CS 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale Titolo 1 Variazioni CP 0,00 -13.420,00 32.580,00-13.420,0046.000,00

0,00 0,000,00Totale Titolo 1 Variazioni Fondi
Totale Titolo 1 Variazioni CS 0,00 -13.420,00 41.580,00-13.420,0055.000,00

Totale Programma 1 Variazioni CP 0,00 -13.420,00 32.580,00-13.420,0046.000,00

0,00 0,000,00Totale Programma 1 Variazioni Fondi
Totale Programma 1 Variazioni CS 0,00 -13.420,00 41.580,00-13.420,0055.000,00

Stampato il 01/02/2022 Pagina 1 di 2



Comune di Castelnovo Ne' Monti

Bilancio 118/2011 - Elenco Variazioni Capitoli 2022
Esercizio: 2022

Capitolo Descrizione Variazioni (-)Stanziamento Variazioni Variazioni (+) Assestato

Totale Missione 20 Variazioni CP 0,00 -13.420,00 32.580,00-13.420,0046.000,00

0,00 0,000,00Totale Missione 20 Variazioni Fondi
Totale Missione 20 Variazioni CS 0,00 -13.420,00 41.580,00-13.420,0055.000,00

Totale Variazioni CP 13.420,00 -13.420,00 67.970,000,0067.970,00

0,00 0,00 0,000,000,00Totale Variazioni Fondi
Totale Variazioni CS 13.420,00 -13.420,00 76.990,000,0076.990,00

Stampato il 01/02/2022 Pagina null di 2



Comune di Castelnovo ne’ Monti

Comune di Castelnovo ne’ Monti

RELEAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

La  Delibera  di  Giunta  Com.le  n.  2  del  01/02/2022  ad  oggetto:  1  STORNO  DAL  FONDO  DI
RISERVA ORDINARIO  ESERCIZIO 2022

viene oggi pubblicata all’albo pretorio on line per 15 giorni consecutivi ai sensi dell’articolo 124,
Dlgs 267/2000;

Castelnovo ne’ Monti, lì 16/02/2022

Il Responsabile del Settore Sportello al cittadino
Rinaldi Silvia

(Atto sottoscritto digitalmente)

Comune di Castelnovo ne’ Monti  - Piazza Gramsci,1 -42035 Castelnovo ne’ Monti (RE) – P.I. e C.F. 00442010351
Centralino 0522/610111 – Fax 0522/810947 – e-mail municipio@comune.castelnovo-nemonti.re.it


